Allah lah yang menciptakan Matahari
dan bulan sebagai tanda-tanda kekuasaan-Nya. Belakangan diketahui bahwa
gerhana Matahari adalah bagian dari keteraturan sistem Matahari-Bulan-Bumi. 25

Gerhana Matahari pernah dirasakan dan terjadi sekali semasa Rasullah Saw pasca
hijrah pada tanggal 27 Januari 632 M (29 Syawal 10H) di Madinah pada pukul 7.
16 MT pagi hari smapai jam 9. 54 MT (MekkahTime). 26 Fenomena Gerhana
pada Waktu itu terjadi setelah pemakan putra Rasullah Ibrahim bin Muhammad di
Pemakaman Baqi Madinah pada pagi hari.